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تاریخ سازی فرزندان ایران
ورزشکاران ایران در بازی های پاراآسیایی هانگژو با 44طلا دوم شدند؛ بهترین جایگاه در کل ادوار 

این بازی ها
ایران بازی های پاراآســیایی۲۰۲۲ را با دومــی به پایان برد؛ 
بهترین عنوانش در تاریخ این بازی ها. ورزشکاران ایران فقط 
چند ساعت در رده سوم بودند. آنها از روز اول بازی ها با مدال های 
طلایی که به دســت آوردند در رده دوم جای داشتند اما عصر 
جمعه ژاپن تعداد طلاهایش را در عدد39 با ایران یکی کرد و 
با توجه به نقره های بیشتر، یک رده بالاتر رفت ولی دیروز روز 
خوش ایرانی ها بود. در روز پایانی بازی ها ایران چند طلا بیشتر 
از ژاپن گرفت و دوباره به جایگاه دوم بازگشت. کاروان ایران که 
با نام فرزندان ایران در هانگژو حاضر شده بود، با 44طلا، 46نقره، 
41برنز و مجموع 131مدال در رده دوم قرار گرفت. نزدیک ترین 
رقیب ایران که ژاپن بود، با 4۲طلا، 49نقره و 41برنز سوم شد. 
چین میزبان هم با ۲14طلا، 167نقره و 14۰برنز و 5۲1مدال 
قهرمان بازی ها شــد. این دومی، بهترین مقام ایران در تاریخ 
4دوره بازی های پاراآسیایی است. در بازی های ۲۰1۰ و ۲۰14 
ایران تیم چهارم بود و در بازی های ۲۰18 جاکارتا هم کاروان 

ایران سوم شده بود.
 

   مدال آوران روز آخر
   طلاهای شطرنج؛ شــطرنج بازان دیروز با مدال هایشان 
کمک زیادی به رســیدن ایران به جایگاه دومی کردند. آنها 
۲طلا، 4نقره و ۲برنز گرفتند. شطرنج بازان در بخش سرعت 
و در تیمی زنان به یک مدال طلا رسیدند و مردان هم 3نقره 
تیمی را به دست آوردند. در انفرادی سرعتی ملیحه صفایی طلا 
گرفت و لیلا زارع و عاطفه نقوی مدال برنز. در انفرادی مردان 

نیز ابوالفضل کاظمیان به مدال نقره رسید.
   شکست در ضربات پنالتی؛ تیم فوتبال نابینایان نتوانست به 
قهرمانی برسد. این تیم که در فینال بازی ها مقابل چین قرار گرفته 
بود در وقت قانونی به تساوی بدون گل رســید ولی در ضربات 
پنالتی بازنده بود. از 4ضربه پنالتی ایران فقط یک توپ وارد دروازه 

شد اما ۲توپ چینی ها به تور رسید و آنها را به قهرمانی رساند.
   طلا به یاد سیامند؛ وزنه برداران ایران در روز پایانی بازی ها 
به مدال طلا رســیدند. وزنه برداران ایران که روزهای گذشته 
نتوانسته بودند روی سکوی قهرمانی بروند، دیروز سنگین ترین 
طلا را گرفتند. احمد امین زاده در دسته 1۰7+کیلوگرم با مهار 
وزنه ۲66کیلوگرمی قهرمان شد. مهدی صیادی هم در همین 
وزن با وزنه ۲44کیلویی مدال نقره گرفت. تا دوره قبل مرحوم 
سیامند رحمان بود که قهرمان این دسته می شد و در نبود او 
امین زاده مدالش را تکرار کرد و گفت: »جای سیامند همیشه در 
تیم ملی خالی است.« در وزن 86+کیلوگرم نیز نیکو روزبهانی با 

مهار وزنه 1۲6کیلوگرمی به مدال برنز رسید.
 w1 برنز کمــان؛ در تیرانــدازی با کمــان و در کلاس   
محمدرضا زندی در مرحله نیمه نهایی مقابل حریفی از چین 
باخت و نتوانست به فینال برسد. زندی در رده بندی 136 بر 

13۰ نماینده ژاپن را برد و روی سکوی سوم رفت.
   طلاهای 400متری؛ دوومیدانــی روز پایانی هم برای 
کاروان مدال داشــت. فاطمه امیرزادگانی در دوی 4۰۰متر 
کلاس  T12 با زمان 59ثانیه و88صــدم ثانیه به مدال طلا 
رســید. او که تا 1۰۰متر پایانی دوم بود، نگــران بود که طلا 
نگیرد. امیرزادگانی گفت: »یک لحظه فکر کردم که نمی توانم 
قهرمان شــوم. حریفم از مقدماتی بهتر دوید و نگران شــدم 
ولی خوشحالم که توانســتم طلا بگیرم.« مهرداد مرادی هم 
در همین ماده و در همین کلاس یک طــلای دیگر گرفت. 
او با زمان 46ثانیه و 6۰صدم ثانیه به خط پایان رســید. این 
دومین طلای مرادی در این بازی ها بود. مرادی گفت: »طلای 
4۰۰متر شــیرین تر بود چون ماده تخصصی ام بود.« او این 
مدال را به مادرش تقدیم کرد. ظفر ذاکر هم در پرتاب وزنه و 
در کلاس f55 با پرتاب 33مترو58سانتی متر دوم شد و نقره 

گرفت. او پیش از این هم یک نقره در پرتاب وزنه داشت.

بدون شــک ســتاره ورزش ایــران در بازی های 
پاراآســیایی ســینا ضیغمی نژاد بود که در رشته 
شنا موفق شد 3مدال طلا و یک نقره کسب کند. 
ضیغمی نژاد در فینال مــاده 1۰۰متر آزاد کلاس

S1۰ با زمان 56ثانیه و 33صــدم ثانیه علاوه بر 
کسب مدال طلا رکورد بازی ها را که 9سال تغییر 
نکرده بود شکســت و به نام خــودش ثبت کرد. 
شــناگر ایران که در یک خانواده ورزشی و البته 
بدنساز رشد کرده است در گفت وگو با همشهری 
از روزهای سختی که برای رسیدن به این افتخار 

سپری کرده گفت.

   کار خودت را در هانگژو با بهترین 
نتیجه تمام کردی. از هت تریک در کســب 

مدال طلا بگو.
روزهای سختی را پشــت سر گذاشتم و تمرینات 
فشرده ای انجام دادم. حالا خوشحالم که توانستم 
به آن چیزی که فکرش را می کردم برسم. جدا از 
مدال ها، رکوردشــکنی بعد از 9سال برایم خیلی 
لذتبخش بود. حالا این رکورد به اسم ایران ثبت 

شده است که این احساس خوبی به من می دهد.
 

   فکرش را می کردی 3مدال طلا 
بگیری؟

خیلی تمرین داشتم و از نظر ذهنی خودم را آماده 
این روز کرده بودم. می دانســتم چیزی از رقبایم 
کم نــدارم و از نظر فنی و بدنی شــرایط ایده آلی 
دارم. خدا را شکر که توانســتم با بهترین نتیجه 

کارم را تمام کنم.
 

   کاروان ایران در رشــته شنا در 
آسیا همیشه ســهمی از مدال داشته ولی 
در المپیک هرگز این اتفاق رخ نداده است. 

به نظرت می توانی این طلســم بی مدالی را 
برای ایران بشکنی؟

سطح مسابقات المپیک با آســیا متفاوت است. 
با حضور کشورهای برزیل، روســیه و ایتالیا کار 
سخت می شود ولی با رکوردی که ثبت کردم این 
امید وجود دارد، البته لازمه آن امکاناتی است که 
در اختیار من بگذارند. امکانات عجیب وغریبی هم 
نمی خواهم، همان امکاناتی که در اختیار ســایر 

ورزشکاران است در اختیار من هم قرار بگیرد.
 

   چه شد که شنا را انتخاب کردی؟
خیلی اتفاقی بود. دایی من در کرمان یک مجموعه 
ورزشــی افتتاح کرد و من برای گذراندن اوقات 
فراغت به آنجا می رفتم. البته بیشتر وقتم را آنجا 
می گذراندم )با خنده(. شــنا را از  8سالگی آغاز 
کردم و 1۲ســالم بود که به صورت حرفه  ای این 
رشته را شروع کردم. آن زمان با افراد سالم مسابقه 
می دادم تا اینکه سال139۲ با فدراسیون جانبازان 
و معلولان آشنا شــدم و وارد مرحله بعدی برای 

فعالیت ورزشی ام شدم.
 

   با شرایطی که داری مسابقه دادن 
با بچه های دیگر سخت نبود؟

آن زمان شور و شوق مسابقه دادن داشتم و به این 
چیزها فکر نمی کردم. فقط می خواســتم به خط 

پایان برسم.
 

   دایی هایت در رشته پرورش اندام 
سرشناس هســتند، به خصوص آقای رضا 
سلطانی که حالا مدیر تیم های ملی است و 
آن زمان جزو قهرمان های بنام پرورش اندام 
ایران بود. چه شــد که به سمت بدنسازی 

نرفتی؟

آن زمان 8سالم بود و بدنسازی 
برای من که بچه بودم مناســب 
نبود. شنا را شروع کردم و در این 

رشته ماندگار شدم.

   اهل کرمان هستی. 
آنجا شــرایط تمرینی خوبی 

داری؟
دقیقا منظورم از امکانات که پیش تر 
گفتم همین بود. اســتخر استاندارد 
5۰متر است ولی در کرمان ما استخر 
5۰متر نداریم و نهایت 33متر اســت. 
برای همین همیشه 6ماه قبل از مسابقه 
مجبــورم به تهــران بیایم تا بــا هزینه 
شخصی و هر جور که شــده تمریناتم را 
در استخر استاندارد انجام دهم و خودم را 

آماده حضور در مسابقات کنم.

امکانات باشد، مدال 
پارالمپیک می گیرم
سینا ضیغمی نژاد، برنده 3مدال طلای بازی های پاراآسیایی 

از رکوردشکنی و موفقیتش در این رقابت ها می گوید

ادامه مسیر 
کارم تازه شروع شــده و برای بهتر 

شدن تلاش می کنم. در این مسیر خیلی ها 
برایم زحمت کشیدند که از همه آنها ممنونم. پدر 

و مادر عزیزم که همیشه مشوق اصلی من بودند. از 
مربیان شنایم دکتر ایزدی و آقای محسن پژوهش 
سپاســگزارم. همچنین در بخش بدنسازی 

دایی هــای عزیزم و آقای ســیدمحمد 
حســینی برایم خیلــی زحمت 

کشیدند.


